

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ دسمبر ۲۰۱۸

"پیش پنج هم پنج، پیش صاحب پنج هم پنج"

پنجشنبه- ۲۲ قوس ۱۳۹۷ - کابل: باز هم به ارتباط تشکیل بورد مشورتی صلح زیر نظر "باندارگ". روز گذشته مطرح نمودیم که خلاف دید برخی ها که ادعا دارند، این حرکت "غنی احمدزی" تسلیم شدن وی به جنگسالاران را می رساند، "غنی احمدزی" با این حرکت در صدد است تا از جنگسالاران استفاده ابزاری نموده، زیرعنوان ترس از طالب، جایگاه خود را تثبیت نماید. در تبصره امروز باز هم همان مسأله را پی گیری می نمائیم:

۱- همان طوری که انتظار می رفت اعلام "بورد مشورتی" جدید که از نظر دولت دست نشانده صرف حیثیت مشورتی دارد نه چیزی بیشتر از آن، با مخالفت هائی مواجه گردید. در کل مخالفان شامل دو طیف می باشند: یکی آنهایی که خود در هیأت انتخاب نشده اند و دیگر آنهایی که "غنی احمدزی" را شخص قابل اعتماد در امر مشوره و مشوره دهی نمی دانند.

۲- جنگسالاران که تمام آنها اولاً نامهای تشکیلاتی را به دنبال دارند و گویا نماینده یک حزب هستند و در تمام این ۴۰ سال حد اقل ۴۰ بار در چنین بازی های سیاسی از طرف نیروهای خارجی و داخلی کشانیده شده همه بدون استثناء در امر فریبکاری و دغلبازی استاد رشته خود به شمار می روند، این را می دانند:

الف- دولت دست نشانده بدون آنها با وجود حمایت تمام قد اشغالگران به خصوص امپریالیسم امریکا، در مواجهه با طالب هیچ به شمار می آید. زیرا هم خود می داند و هم حریفان و بادارانش که در افغانستان اشغالی، حتا نیروهای مسلح نیز در شرایط اضطراری به دنبال جنگسالاران راه خواهند افتاد نه یک انسان بی هویتی به نام "غنی احمدزی".

ب- تجارب ۴۰ سال فریبکاری و دغلبازی به جنگسالاران فهمانده است که در چنین مواقعی، هیچ کسی برای حفظ منافع دیگری قدم و قلم نخواهد زد، از این رو آنها می دانند که اگر خود یا به صورت مستقلانه و بدون همکاری و هماهنگی با دولت دست نشانده و یا به حیث یک طرف تعیین کننده و همیشه حاضر با طالب پشت میز مذاکره ننشیند، دولت دست نشانده به محض تأمین منافع قشر خودش، جنگسالاران را به مانند اشیای کهنه به نرخ "کهنه زری کو" به طالب سودا خواهد نمود.

پ- بر همین مبنا آنها دو موضع را به دولت دست نشانده پیشنهاد داده اند: یا آنچه به مثابه "بورد مشورتی" شناخته می شود به حیث "مرکز تصمیم گیری" به شمول رئیس جمهور و رئیس اجرائیه و معاونان شان شناخته شود- داماد

"گلبدین" امروز چنین خواستی را مطرح نمود- و یا این که جنگسالاران خود مستقلانه با طالب درب مذاکره را خواهند کشود.

ت- جنگسالاران برای این که میزان جدیت شان را نشان داده باشند ادعا نمودند که از جانب خود هیأتی را انتخاب نموده تا در صورت عدم موافقت دولت دست نشانده، هفته آینده در خارج از افغانستان با طالب دیدار نماید.

۳- دولت دست نشانده و در رأس آن "غنی احمدزی" که تا حال بر سر تمام حریفان شیره مالیده همه را فریب داده است، این را بخوابی می داند، در صورتی که جنگسالاران زیر نام رهبران احزاب با طالب کنار بیاید، دیگر محل و جایگاهی برای وی و تمام قشر مسما به تکنوکرات باقی نمی ماند تا حین مذاکره احتمالی روی آن تأکید بورزد. در واقع "غنی احمدزی" اینبار خلاف دفعات قبل که گرگان را بیکه کرده، به بند می افگند، با دسته متحدی از گرگان مواجه شده که به تمام چال و نیرنگهای وی آشنائی دارند. قدر مسلم آن است که اینبار "غنی احمدزی" به آسانی موفق نخواهد شد تا بر کرده جنگسالاران سواری نماید. زیرا با صاحبان پنج مواجه گردیده است.

دیده شود چه می شود!!!